PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Esteliano Pizzatto — Centro - General Carneiro — Paraná

CEP: 84.660-000 - TEL.: (0**42) 3552-2679
sec.saude.gatcameiro@hotmaitcom

Oficio N° 130/2018 (SAÚDE GERAL)

limo Sr.
Maria Terezinha Alves
Depart. De Compras e Licitações.
General Carneiro-PR

General Carneiro — PR, 09 de março de 2018

Assunto: Solicitação de Dispensa Licitação

Através da presente, venho solicitar o processo de dispensa de licitação para serviços
hospitalares abaixo descritos a serem realizados na Maternidade APMI no município de União da
Vitória-PR

Justifica-se a dispensa de licitação devido a necessidade imediata da cesariana devido a
paciente apresentar risco em sua gestação.

Paciente Especificação Und. Valor
Alehandra Talita de Oliveira APMI- 	União

cesariana
da Vitória procedimento de 01 5.000,00

Total 5.000,00

Sendo o que tínhamos para o momento, nos colocamos à disposição para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente,

wior Jean A tini'T Fagundes
Secreta io de Saúde

Rua Miguel Elias Calixto, 260 — Centro - General Carneiro — Paraná.
Fone: (0**42) 3552— 1931- Fax 3552-2706-CNPJ n°75.687.681/000I-O7

09/03/2018 	 Comprovante de Inscriçãci e de Situação Cadastral

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica StN6uver qualquier.diiidgáricia, providencie junto à

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
81.644.718/0001 -12
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
18/06/1968

NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO DE PROTECAO A MATERNIDADE E A INFANCIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
.....•••

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

86.10-1-01 - Atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendimento a urgéncias

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO
R DR CRUZ MACHADO

NÚMERO
615

COMPLEMENTO

CEP
84.600-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
UNIA° DA VITORIA

UF
PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

03/11/2005
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
......,). DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

ma...*

ii
,Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 09/03/2018 ás 14:36:26 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aqui.
Atualize sua  página

RFB a sua atualização cadastral.

Mtps://www.receita.fazenda.gov.hdpessoajuridica/cripj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 	 1(1

General Carneiro, 15 de Março de 2018.
LUIS OTÁV GE

PRE EITO M

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 13/2018 - DL

CNPJ: 	75.687.681/0001-07
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro - PR

Processo Administrativo: 	34/2018
Processo de Licitação: 	 34/2018
Data do Processo: 	 15/03/2018

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

• a) Processo Nr.: 	34/2018
b) Licitação Nr.: 	13/2018-DL
c) Modalidade: 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 15/03/2018
e) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR PROCEDIMENTO MÉDICO EMERGENCIAL.

(em Reais R$)
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): 	Qtde de Itens Media Descto (Vol Total dos Itens

-006269 -ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A 	 1 	 0,0000 	 5.000,00

1 	 5.000,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 	75.687.681/0001-07
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro' PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 13/2018 - DL

Processo Administrativo: 	34/2018
Processo de Licitação: 	 34/2018
Data do Processo: 	 15/03/2018

Folha: 1/1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 	34/2018
b) Licitação Nr.: 	13/2018-DL
c) Modalidade: 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

• d) Data Homologação: 15
e) Data da Adjudicação: 15/03/2018 	Sequência: 0
f ) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR PROCEDIMENTO MÉDICO EMERGENCIAL.

(em Reais R$)
g ) Fornecedores e Itens Vencedores: 	 Qtde de Itens Média Descto (%) Total dos Itens

- 006269 - ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A _ .. 1 0,0000 	 5.000,00

1 	 5.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(Ões): 2.035.3.3.90.39.00.00.00.00 (226) Saldo: 802.351,33

General Carneiro, 15 de Março de 2018.
----JOSË-INALZOSCHIMANSKI
Presidente da Comissão de Licitação

Paraná, 16 de Março de 2018 • Diário Oficial dos Mtinieípios do Paraná • ANO VIII N° 1464

•

r AE ZADODOPARANÁ
- PREFEITURA MUNICIPAL 	CAREIRO:. I

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO DE LICITAÇÃO N°33/2018
PREGÃO PRESENCIAL N°20/2018
A Comissão Especial de Pregão, da entidade PREFEITURA
MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO, no exercício das
atribuições que lhe confere a(o) Decreto n°. 001/2018, de 16/01/2018,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 29/03/2018, às 09:00 horas, no endereço, Av Presidente Getúlio
Vargas, 601, General Carneiro-PR, a reunião de recebimento e
abertura das documentações e propostas, conforme especificado no
Edital de Licitação N°. " 20/2018-PR na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL informamos que a integra do Edital encontra-se
disponível 	no 	endereço 	supra 	citado, 	no 	site
www.generalcarneiro.pr.gov.br  e solicitações através do email:
pregoeiro@generalcarn  eiro. pr. gov.br
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (epi's)
e outros materiais afins destinados á melhoria das condições de
trabalho dos servidores municipais, conforme a solicitação da
Secretaria Municipal de Obras.

General Carneiro, 15 de Março de 2018

MARIA TEREZINHA NEPOMUCENO ALVES
Pregoeira

Publicado por:
Luciana Barbosa Pinto

Código Identificador:2918A88E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO ADJUDICAÇÃO

Dispensa dc Licitação n° 13/2018
Processo Licitatório n°34/2018
Adjudicação: 15/03/2018
Contratada: Associação de Proteção a Maternidade e a Infáncia
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro
Objeto: Contratação de Empresa para realizar Procedimento Medico
Hospitalar Emergencial.

JOSÉ INALDO SCHIMANSKI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:
Luciana Barbosa Pinto

Código IdentificadorCB5409E2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 13/2018
Processo de Licitação n° 34/2018
Homologação: 15/03/2018
Contratada: Associação de Proteção a Maternidade e a Infância
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro
Objeto: Contratação de Empresa para realizar Procedimento Médico
Hospitalar Emergencial.
Valor da Despesa: RS 5.000,00 (Cinco mil reais)

15 de Março de 2018

LUÍS OTÁVIO GELLER SARAIVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciana Barbosa Pinto

Código Identificador:20253E64

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO CONTRATUAL

Contrato N°063/2018
Contratante 	: Prefeitura Municipal de General Carneiro
Contratada- 	• Associação de Proteção a Maternidade e a InFa'ncia
Valor 	• R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
Licitação 	• DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2018
Recursos 	 " • Dotação: 2.035.3.3.90.39.00 (226)
Objeto... : Contratação de Empresa para realizar Procedimento
Médico Hospitalar.

General Carneiro, 15 de março de 2018

LUÍS OTÁVIO GELLER SARAIVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciana Barbosa Pinto

Código Identificador:616A6558

ESTADODO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOERÊ
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL - 2°

SEMESTRE 2017

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOERÊ
RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2017 A DEZEMBRO/2017

RGF - ANEXO I (LRF. .n.55. inciso I. albee 'a") 	 RS 1,03
DESPESAS EXECUTADAS

(Uhimos 12 Meses)
DESPESAS COM PESSOAL

LIQUIDADAS (a)
INSCRITAS EM RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS (13)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 2.036.812,83 0.00

Pessoal Ativo 2.086.812,83 000

Pessoal Inativo c Pensionistas 0.00 0,00

Outras Despesas de Pessoal Doto:Temes
de Contratos De Test eirizaçdo (art. 18. §
I' da LRE)

0,00 0,00

Outras Despesas de Pessoal DerentnteS
de Contratos de TenceirizaMo (exceto
elemento 34)

0,00 0.00

(-)DESPESAS NÃO COMPUTADAS
(14.19, 01' da LRF) GD

19293,64 0,03

In:Balanç6i:5 por Dernteffio c Incentivos
Á Danissão Voluntiria

0,00 000

Decorrentes 	de 	Decido 	Judicial 	de
pedalo anterior ao da apuração

0,00 0,00

Despesas de Exerckias Anteriores de
podado anterior lin da apuração

0,00 0.00

Inativos c Pensionistas com Recursos
Vinculados

0.00 0,00

Convocação Extraordinária (inciso II. {,
6', est. 57 da CO')

0,00 0,00

Instrução Normativa TCFJPR 56,2011 19./193,64 0,00

Pensionistas 0,00 0.00

TARE 1E893,64 0,00

DESPE-SA LIQUIDA COM PESSOAL
(111)- (1-11)

2.066E19,19 0,03

APURAÇÃO 00 CUMPRIMENTO
DO LIMITE LEGAI,

VALOR
% SOBRE A RCL

AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA -
RCL (V)

68.628.314,99

Transfaencias 	obrigatórias 	da 	Unido
relativas as emendas individuais (V) (4
13, art. 166 da CO')

200.030,00

RECEITA 	CORRENTE 	LIQUIDA
AJUSTADA - RCL (VI)

68.428.314,99

DESPESA TOTAL COM PESSOAL
DTP (IV) .• (111 a . III b)

, 	2.066.919,19 3,02

LIMITE MÁXIMO (incisou 1 II e III.
art. 20 da LISO') • 6.00%

4.105.698,90 6.0064

LIMITE PRUDENC1AL II (Is 	co, art.
22 da LRF) - 5.70%

3.900.413,95 5,70%

LIMITE DE ALERTA (inciso II do 6 I"
do cri. 59 da LRF) - 5,40%

3.695.129,01 5,40%

FONTE: Divisão de Contabilidade - Câmara Municipal de (Alacre/PR

Nota: 	Durante 	o exerekio. 	sorixate as 	despesas 	liquidadas 	tão 	consideradas 	executadas. 	No
encerramento do extteleio. as despesas não liquidadas inscritas em Remota Pagar Ntio Processados do
tamWm consideradas executadas. Dessa foros. para maior transparencia, as despesas executadas estão
negregadas em:
a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve • entrega do material ou serviço, nos termos
do an. 63 da Lei 4.320/64:
b) Despesas empenhadas nns Mo liquidadas, inscritas em Restos e Pagar Não Processados consideradas

www.diariomunicioal.corn.bdamp
	 82

	00000001
	00000020
	00000027
	00000028
	00000029